
 1 

 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 12.  zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 21. 03. 

2012 v  rytířském sále zámku v Kravařích.  

 

 

usn. čís. 12.77/2012 – 12.86/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 2 

 

Zastupitelstvo města na svém 12. zasedání  dne 21. 03. 2012 projednalo:  

1. Zahájení 

2. Zprávu ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města  

3. Zprávu o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zprávu o činnosti rady města 

5. Záležitosti odboru MH a investiční výstavby 

5.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – zvýraznění 

přechodů pro chodce 

5.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – vstupní 

dveře zámek 

6. Záležitosti odboru vnitřních věcí  

6.1. Úplatný převod pozemku p.č. 2822/6, budovy skladu na něm stojícím a pozemku 

parc.č. 2822/13 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

6.2. Darovací smlouva na stavbu č. OP/04/j1/2012/Kav 

6.3. Úplatný převod pozemku p. č. 783/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

6.4. Úplatný převod pozemku p. č. 988/28 v k.ú. Kravaře ve Slezsku  

7. Záležitosti odboru výstavby územního plánování a životního prostředí 

7.1. Územní plán obce Kravaře -  změna č.6: rozhodnutí o námitce 

7.2. Územní plán obce Kravaře - změna č.6: vydání formou opatření obecné povahy 

8. Záležitosti odboru financí, plánování a školství 

8.1. Usnesení finančního výboru 

8.2. Příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2012 

8.3. Rozpočet na rok 2012 

8.4. OZV č.1/2012, kterou se zrušuje OZV č. 3/2011 

8.5. OZV č.2/2012, kterou se zrušuje OZV č. 4/2010 

8.6. OZV č.3/2012 o místním poplatku ze psů 

8.7. OZV č. 4/2012 o místním poplatku za uţívání veřejného prostranství 

8.8. Poskytnutí krátkodobého překlenovacího úvěru 

8.9. Dohoda o narovnání  

8.10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2011 

9. Záležitosti kanceláře  tajemníka – úsek speciálních činností    

9.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (50 tisíc Kč) 

9.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. (100 tisíc Kč) 

10. Organizační záležitosti 

10.1. Krajské ředitelství Policie MSK obvodní oddělení Kravaře – zpráva o stavu 

veřejného pořádku za rok 2011 

10.2. Zpráva o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2011 

10.3. Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města Kravaře 

10.4. Pozvánka na výstavu Velikonoce na zámku v Kravařích 

10.5. „Novostavba veřejné splaškové kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“ - 

informace 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

 



 3 

12. 77/2012 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a 

připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 11. zasedání zastupitelstva města paní Ingrid Černé a Ing. 

Milana Rostka  

b) zprávu o plnění úkolů 11. zasedání zastupitelstva města konaného 15. 02. 2012 

c) zprávu o činnosti 36. a 37. schůze rady města 

d) usnesení finančního výboru č. 4 a č. 5 

e) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2011 

f) zprávu Krajského ředitelství Policie MSK Obvodní oddělení Kravaře o stavu veřejného 

pořádku za rok 2011 – bezpečnostní situace v rámci území města Kravaře za rok 2011 

g) zprávu o činnosti Městské policie Kravaře za rok 2011 

h) informaci o aktualizování  Jednacího řádu Zastupitelstva města Kravaře, který bude 

předloţen na příštím zasedání zastupitelstva města 

i) pozvánku na výstavu Velikonoce na zámku v Kravařích, která se uskuteční ve dnech 24. 

– 25. března 2012 od 9,00 do 17,00 hodin 

j) informace o jednání týkající se řešení problematiky „Novostavba veřejné splaškové 

kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“ – insolvenční řízení úpadce EIFAGE 

CONSTRUCTION Česká republika s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 

6167, které se uskutečnilo ve středu dne 21.03.2012 v kanceláři starosty   

 

12. 78/2012 u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  12.zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         21. 03. 2012 

- pana Lukáše Glabasniu 

- pana Ing. Petra Muczku 

 

12. 79/2012 v o l í  

a) předsedu návrhové komise sl. Sandru Rostkovou   a 2 členky Mgr. Lenku Hercíkovou a 

Janu Ligasovou  na vypracování usnesení z 12. zasedání  zastupitelstva města konaného 

dne 21.03. 2012 

 

12. 80/2012 s c h v a l u j e  

a) program  12. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČ:70890692 a 

městem Kravaře za účelem poskytnutí dotace městu Kravaře z rozpočtu  

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Zvýraznění přechodů pro chodce na 

silnici I/56 ve městě Kravaře“, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy 

c) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

městem Kravaře za účelem poskytnutí dotace městu Kravaře z rozpočtu  

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Výměna vstupních dveří na Zámku 

Kravaře“, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy   

d) záměr prodeje pozemku parc.č. 2822/6, zastavěná plocha, 263 m
2
, budovy skladu na 

něm stojícím a pozemku parc.č. 2822/13, ostatní plocha, 347 m
2
 v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, tak jak je vyznačeno ţlutě ve snímku katastrální mapy 



 4 

e) převod nemovitosti – silnice III/01134 v délce 345 bm a ploše 2 248 m
2 

(ulice 

Nádraţní), schvaluje předloţený text darovací smlouvy a pověřuje starostu k podpisu 

této darovací smlouvy na stavbu č. OP/04/j1/2012/Kav. 

f) záměr prodeje pozemku p.č. 783/2, ostatní plocha, 305 m
2
 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

g) úplatný převod pozemku parc. č. 988/28, orná půda v k.ú. Kravaře ve Slezsku jak stojí 

a leţí, se všemi právy a povinnostmi, včetně veškerého příslušenství a všech součástí, 

za dohodnutou kupní cenu 112,- Kč/m
2
, to je celkem 37. 968 Kč za celý pozemek, 

splatnou před podpisem kupní smlouvy, kupující dále uhradí správní poplatek za 

provedení vkladu do katastru nemovitostí, schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje 

starostu k podpisu této kupní smlouvy 

h) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Kravaře - Kouty, 

příspěvková organizace,  na rok 2012 ve výši  650.000 Kč 

i) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola  Kravaře, Petra z Kravař, 

příspěvková organizace, na rok 2012 ve výši  915.600 Kč 

j) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Kravaře - Kouty, 

příspěvková organizace, na rok 2012 ve výši 680.000 Kč 

k) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Kravaře, příspěvková 

organizace, na rok 2012 ve výši  3. 272. 000 Kč; odpisový plán příspěvkové organizace 

Základní škola Kravaře, příspěvková organizace, na rok 2012 

l) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Domov pro seniory sv. Hedviky -

Kravaře, příspěvková organizace,  na rok 2012 ve výši 684.000 Kč; odpisový plán 

příspěvkové organizace Domov pro seniory sv. Hedviky, příspěvková organizace, na 

rok 2012 

m) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Ivo Ţídka, 

Kravaře, Ivana Kubince  5, příspěvková organizace,   na rok 2012 ve výši  12.000 Kč; 

odpisový plán příspěvkové organizace Základní umělecká škola Ivo Ţídka, Kravaře, 

Ivana Kubince 5, příspěvková organizace, na rok 2012 

n) neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum volného času Kravaře, 

příspěvková organizace, na rok 2012 ve výši 360.000 Kč; odpisový plán příspěvkové 

organizace Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace  na rok 2012 

o) odpisový plán příspěvkové organizace Buly Aréna – Aquapark Kravaře, příspěvková 

organizace na rok 2012 

p) celkový rozpočet města Kravaře na rok 2012 jako schodkový s tím, ţe schodek ve výši  

3.093.000 Kč bude uhrazen z přebytku hospodaření minulých let včetně fondů; 

v příjmech i výdajích je rozpočtovaná částka pro rok 2012 ve výši 106.033.600 Kč 

včetně změny stavu na bankovních účtech a úhrady splátek dlouhodobých přijatých 

půjček (příloha č. 1) 

q) OZV č. 1/2012, kterou se zrušuje OZV č. 3/2011 

r) OZV č. 2/2012, kterou se zrušuje OZV č. 4/2010 

s) OZV č. 3/2012 o místním poplatku ze psů 

t) OZV č. 4/2012 o místním poplatku za uţívání veřejného prostranství 

u) na základě vyhlášeného výběrového řízení ze dne 24. 01.2012 doporučení hodnotící 

komise Oberbank AG  pobočka Česká republika, se sídlem České Budějovice nám. 

Přemysla Otakara II 6/3, IČ: 26080222 jako dodavatele pro poskytnutí krátkodobého 

překlenovacího úvěru 

v) přijetí překlenovacího úvěru za účelem  úhrady závazků vyplývajících z uzavřené 

smlouvy o úvěru č. 221/00/LCD ze dne 24. 03.2011 uzavřené mezi Městem Kravaře 

jako dluţníkem  a Českou spořitelnou a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4 IČ: 

45244782 jako věřitelem 



 5 

w) podmínky a znění  „Smlouvy o  poskytnutí účelového úvěru č.13/12/610“, předloţené 

ze strany Oberbank AG pobočka Česká republika IČ: 26080222 v rámci soutěţe na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Poskytnutí krátkodobého překlenovacího 

úvěru a pověřuje starostu k podpisu 

x) Dohodu o narovnání mezi Městem Kravaře a RCI Financial Services, s.r.o. se sídlem 

Praha 5, Radlická 14/3201, PSČ 150 00 IČ: 25788328 včetně textu a pověřuje starostu 

podpisem 

y) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určené 

k dofinancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Kravaře JPO II, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

z) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 100.000 Kč, určené na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II, 

včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

 

12. 81/2012 r o z h o d l o 

a) o přijetí dotace z  rozpočtu  Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 

„Zvýraznění přechodů pro chodce na silnici I/56 ve městě Kravaře“ ve výši 74,9 % 

celkových skutečně vynaloţených uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 

974.500 Kč 

b) o přijetí dotace z rozpočtu  Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Výměna 

vstupních dveří na Zámku Kravaře“ ve výši 49,96 % celkových skutečně 

vynaloţených uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 113.800 Kč 

c) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určené k dofinancování 

výdajů na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře 

JPO II, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

d) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 100.000 Kč, určené na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II, dle 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
 

12. 82/2012 u k l á d á 

tajemníkovi městského úřadu 

a) zveřejnit záměr  prodeje pozemku parc. č. 2822/6, zastavěná plocha, 263 m
2
, budovy 

skladu na něm stojícím a pozemku parc. č. 2822/13, ostatní plocha, 347 m
2
 v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, tak jak je ţlutě vyznačeno ve snímku katastrální mapy, na úřední 

desce městského úřadu a objednat vyhotovení znaleckého posudku 

b) zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 783/2, ostatní plocha, 305 m
2
 v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku na úřední desce města Kravaře a objednat znalecký posudek ke stanovení ceny 

 

12.83/2012 u k l á d á 

Mgr. Jiřímu Dudovi, členu Zastupitelstva města Kravaře  

a) zpracovat obecně závaznou vyhlášku   o místním poplatku ze psů s účinností od   

          01. 01. 2013 

 

 



 6 

 

12. 84/2012 v y d á v á  

a) v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními 

předpisy formou opatření obecné povahy Územní plán obce Kravaře – změna č. 6  

 

12. 85/2012 z a m í t á 

a) námitku podanou proti návrhu změny č. 6 územního plánu obce Kravaře 

 

12. 86/2012 n e s c h v a l u j e 

a) neinvestiční příspěvek  příspěvkové organizaci  Buly aréna – Aquapark Kravaře, 

příspěvková organizace na rok 2012 

 

 
 

 

Ing. Andreas Hahn        Ing. Petr Muczka  

starosta         místostarosta 

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodrţení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

Schválený rozpočet města na rok 2012 

 



 7 

 

 

 

Schválený rozpočet na rok 2012 
        

OdPa název Příjem Výdej 

0000 bez oddílu a paragrafu 86 439,60   

  v tom všechny poloţky třídy 1 = 63 144tis.     

  všechny poloţky třídy 4 = 22 995,6 tis.     

  poloţka 2460 = 300tis.     

1012 Podnikání a restruktualizace v zeměděství 1 700,00   

  příjmová poloţka 2131 - pronájem odpust, veř.prostr.     

2169 Ostatní správa v prům.,stav.,obchodu a sluţbách 75,00   

  z příjmové  pol. 2212 jenom pokuty odboru výstavby     

2229 Ostatní záleţitosti v silniční dopravě 320,00   

  z příjmové poloţky 2212 jenom pokuty odboru dopravy     

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 6 510,00 6 051,80 

  z příjmové poloţky 2111 - popl. za kanal. a ČOV     

  z výdajového okruhu je to ORJ 700 a 2008 bez úroků     

3314 Činnosti knihovnické 50,00 809,00 

  z příjmové polozţky 2111 - poplatky za knihovnu     

  z výdajového okruhu je to ORJ 3314     

3315 Činnosti muzeí a galérií 90,00   

  z příjmové poloţky 2111 - vstupné      

3316 Vydavatelská činnost 800,00   

  z příjmové poloţky 2111 - inzerce v Besedníku     

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 0,00   

  neinvestiční příspěvek Aquapark ORJ 3413     

3612 Bytové hospodářství     

  z příjmové poloţky 2111- nájmy bytů     

3613 Nebytové hospodářství 1 600,00 409,00 

  z příjmové poloţky 2132     

  z výdajového okruhu je to ORJ 3601     

3632 Pohřebnictví 250,00 87,00 

  z příjmové poloţky 2111 - hrobová místa     

  z výdajového okruhu je to ORJ 3632 a 3636     

3639 Komunální sluţby a územní rozvoj jinde nezařaz.   1 246,90 

  z výdajového okruhu je to ORJ 3639,3640 a pozemky     

3699 Ostatní záleţitosti bydlení 700,00 420,00 

  z příjmové poloţky 2132 = 100tis, a pol 2111 sluţby     

  z výdajového okruhu je to ORJ 3602     

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 8,00   

  z příjmové poloţky 2343     



 8 

3769 Ostatní správa v ochraně ţivotního prostředí 0,00   

  z příjmové poloţky 2212 pokuty ţivotního prostředí     

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 1 968,00 

  z příjmové  poloţky 2212 pokuty MP     

  z výdajového okruhu je to ORJ 5311     

6171 Činnost místní správy 4 100,00 42 150,60 

  z příjmové poloţky 2212 pokuty ţivnostenského odboru     

  

z výdajového okruhu to je ORJ 3747, 6175,6178, část 3635, 

6173,6177,6174, 6176, 6180, SF, FRB,obč.záleţitosti     

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 293,00 5 210,09 

  z příjmové poloţky 2141, 2142     

  z výdajového okruhu to jsou úroky a poplatky     

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené   12,11 

  z příjmové poloţky 2212 ostatní sankce     

6402     644,65 

2141 Vnitřní obchod   673,00 

  z výdajového okruhu to je ORJ 2140, 2139, 2141     

2212 Silnice   1 150,00 

  z výdajového okruhu to je ORJ 2212, 2213     

2221 Provoz veřejné silniční dopravy   60,00 

  z výdajového okruhu to je ORJ 2221     

3631 Veřejné osvětlení   1 550,00 

  z výdajového okruhu je to ORJ 3631     

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů   5 542,70 

  z výdajového okruhu  je to ORJ 3722, 3729     

3733 Monitoring půdy a podzemní vody   60,00 

  z výdajového okruhu je to ORJ 3743     

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   5 197,25 

  z výdajového okruhu je to ORJ 3745     

5512 Poţární ochrana   1 781,00 

  

z výdajového okruhu je to ORJ 5321, 5322, 5323 a 

investiční poloţka stroje      

3321 Činnosti památ.ústavů, hradů a zámků   4 532,50 

  z výdajového okruhu ORJ 3321     

3635 Územní plánování   630,00 

  z výdajového okruhu část ORJ 3635     

4399 Ostatní zál.sociálních věcí a pol.zaměstnanosti   260,00 

  z výdajového okruhu ORJ 4319     

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi   7,00 

  z výdajového okruhu OTJ 4329     

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manţ.   85,00 

  z výdajového okruhu ORJ 4339     



 9 

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a ob.soc.nepřiz.   8,00 

  z výdajového okruhu ORJ 4341     

4357 Domovy - domov pro seniory sv, Hedviky   684,00 

5212 ochrana obyvatelstva   38,00 

  z výdajového okruhu ORJ 5212     

6112 Zastupitelstva obcí   2 230,00 

  z výdajového okruhu ORJ 6112     

3111 Předškolní zařízení   4 365,60 

  z výdajového okruhu ORJ 3110, 3112     

3113 Základní školy   4 280,00 

  z výdajového okruhu ORJ 3115, 3116 + fond oprav ZŠ     

3231 Základní umělecké školy   12,00 

  z výdajového okruhu ORJ 3231     

3341 Rozhlas a televize   100,00 

  z výdajového okruhu ORJ 3746     

3421 Vyuţití volného času dětí a mládeţe   1 820,00 

  z výdajového okruhu ORJ 3421, + příspěvky     

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytové hospodářství   1 710,00 

  z výdajového okruhu  FRB - poskytnutí půjček     

  celkem 

102 

940,60 95 785,20 

  změna stavu  na bankovních účtech 3 093,00   

  z příjmové části - tř. 8 financování     

  Uhrazené splátky dlouhodových přijatých půjček   10 248,40 

  půjčky ČOV, aquapark, auto,     

  celkem rozpočet na rok 2011 

106 

033,60 

106 

033,60 

        

    

    

V Kravařích dne: 21.3.2012   

 


